
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 041 DE  2019 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 1 de 1 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  DE LA 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Acuerdo 01 de 2010  emanado del Consejo Superior Universitario, establece las 
distinciones e incentivos, así como los procedimientos para que estos sean otorgados a los 
estudiantes de pregrado de la Universidad de Sucre; 

 
Que los Jefes del Departamentos de Economía, Administración de Empresas y Contaduría, 

presentaron al Consejo de Facultad el listado de los estudiantes por semestre de los 
programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública, que se hicieron 
acreedores a tal beneficio por la obtención de los mayores promedios en el primer periodo 
académico de 2019; 
 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión del día 17 de 
Septiembre de 2019 según Acta N°031 revisó la información presentada por los Jefes de 
Departamento teniendo en cuenta los considerandos anteriores; 
 

Que en mérito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del derecho 
de matricula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los 
programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública, que cumplieron los 
requisitos establecidos en el Artículo 125 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, 
durante el primer periodo académico de 2019. 

 
Programa de Administración de Empresas: 
 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1005661678 RODRIGUEZ CARRASCAL ESTEBAN ANDRES 1 4.23 

1005665553 MERCADO GARAY LUZ KARIME 1 4.06 

1005640844 BALDOVINO ACUÑA MARIA JOSE 2 4.08 

1103121736 SUAREZ CONTRERAS LEONARDO 3 4.29 

1010156881 SOTO LOPEZ JULIANA JULIETH 3 4.10 

1005650400 BUELVAS LEGUIA VANESA 4 4.20 

1010089234 BERTEL LUNA LEISLY MARGARITA 4 4.04 

1005991233 JULIO VILLEGAS VALENTINA 5 4.52 

1010139566 IBAÑEZ ENCINA NATALIA 5 4.33 

1102875326 ZABALA GAMBOA ISAAC DAVID 6 4.41 

1102886903 MENDOZA OLIVA KATY VANESA 6 4.24 

1102888552 ASSIA ORTIZ NATALY 7 4.46 

1102885052 SALAZAR TORRES MARIA JOSE 7 4.41 

98112062696 ALQUERQUE MERCADO DAMARIS 8 4.60 

1052997732 TELLEZ CARO ALEJANDRA MARIA 8 4.50 

1102880262 TAMARA PAJARO ANDREA CAROLINA 9 4.56 

1066186584 MEDINA ALVAREZ MARYLIN 9 4.36 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 041 DE  2019 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 2 de 2 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

Programa de Contaduría Pública: 
 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1005661250 ARRIETA MEDINA JUAN GUILLERMO 01 4.21 

1103738317 VIDEZ SALGADO SEBASTIAN ANDRES 01 4.20 

1007660652 CAMPO SILVA JUAN DAVID 02 4.32 

1005605714 DAVILA CHAVEZ SAMUEL ANDRES 02 4.18 

1003064271 RAMIREZ MORELO DANIELA 03 4.45 

1102874280 MENDEZ BENITEZ MARIA ANGELICA 03 4.43 

1002493812 LARA PAREDES DALGY ESTHEFANY 04 4.68 

1005575274 ARRIETA CONTRERAS GERALDINN 04 4.45 

1007663300 LEGUIA REGINO IVANA YAELIS 05 4.37 

1193375240 VERGARA VEGA VALERIA ALEJANDRA 05 4.36 

1100690926 PEREZ MARTINEZ SERGIO LUIS 06 4.19 

1102884939 PRENS SANCHEZ JOHAN JAIR 06 4.06 

1102888460 MARTINEZ MEDRANO ISABELLA 07 4.19 

1102123361 GUERRERO VERGARA MOISES FERNANDO 07 4.09 

1003737191 SOLAR URIBE YARLEIDY 08 4.45 

1102883187 ARRIETA ORTEGA JULIO EMIRO 08 4.41 

1102879959 OLIVERA RAMIREZ ALVARO GABRIEL 09 4.15 

1053004337 RODRIGUEZ PEREZ DAYANA ALEJANDRA 09 4.05 

 

Programa de Economía: 
 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

5031911003 ZÚÑIGA MENDOZA  JUAN ANDRÉS 1 4.80 

5031911014 DIAZ ESQUIVEL  KELLY JOHANNA 1 4.44 

5031821040 MONTES LÓPEZ  CARLOS DANIEL 2 4.59 

5031821035 RIVERO VILORIA  CAROLINA 2 4.44 

5031811005 MANCHEGO BERRIO  KEYLA ANDREA 3 4.22 

5031811002 SALGADO PEÑA  DAISY DANIELA 3 4.19 

5031721008 LÓPEZ GUZMÁN  DANIELA ZARETH 4 4.35 

5031721004 BUSTAMANTE ARRIETA  LUISA FERNANDA 4 4.20 

5031711035 DE HOYOS MUNIVE  JORGE ISAAC 5 4.26 

5031711005 FLÓREZ MERCADO  GABRIELA PAOLA 5 4.25 

5031611055 HERNÁNDEZ MARQUEZ  LUIS FERNANDO 6 4.53 

5031621020 ZABALA CONTRERAS  DIEGO LEÓNIDAS 6 4.35 

1102885960 GÓMEZ MORALES  DANNA TERESA 7 4.11 

1102874940 LASTRE VILLALBA  MARÍA ALEJANDRA 7 4.03 

5031521005 ARRIETA MENDOZA  KELMIN HERNEY 8 4.31 

5031521010 SOTO CORRALES  MARÍA DE LOS ÁNGELES 8 4.30 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 041 DE  2019 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 3 de 3 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

Artículo 2º. Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al cincuenta por ciento 
(50%) del valor del derecho de matricula ordinaria para el siguiente periodo académico a los 
siguientes estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y 
Contaduría Pública, que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 
01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el primer periodo académico de 2019. 

 
Programa de Administración de Empresas: 
 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1103122402 PEREZ BARRETO KATTY JULIETH 1 4.00 

1005640602 VILORIA MEZA JEIMY SOFIA 1 3.91 

1193036526 CARRASCAL PEÑATES JHONATTAN ANDRES 2 3.91 

1005387894 ALMANZA GARCIA MARIA DEL CARMEN 2 3.84 

1007249145 GOMEZ MORALES SERGIO STEVEN 3 4.05 

1005569281 CHAGUI MARTINEZ NATALIA SOFIA 3 4.01 

1005603713 SIERRA GUTIERREZ NATALIA SOFIA 4 4.03 

1193135105 MARTINEZ MARTINEZ ISAI DE JESUS 4 3.98 

1193416752 BERTEL CALIXTO ALVARO DANIEL 5 4.30 

1005426063 RUIZ MARTINEZ CARMEN LISSETH 5 4.27 

1102885491 SIERRA GUTIERREZ RICHAR ANDRES 6 4.21 

1102885189 ALVAREZ SEVERICHE DANIELA 6 4.17 

1102888660 TOVAR VITOLA VALENTINA 7 4.36 

1102886484 HERNANDEZ SANCHEZ DEYNER 7 4.31 

1102880764 SANTAMARIA CAMPO SARETH KARINA 8 4.44 

1102867971 GONZALEZ HERNANDEZ ORLANDO DAVID 8 4.30 

1102878292 HURTADO SEVERICHE MARIA ANDREA 9 4.27 

1103121236 HERNANDEZ TOVAR ISLENA MARIA 9 4.16 

 
Programa de Contaduría Pública: 
 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1005640557 VARGAS SAENZ VALENTINA SIN ASIGNAR 01 4.14 

1193031661 PEREZ CORPAS ANGIE PAOLA 01 4.14 

1005659999 BAQUERO URZOLA ROSA EMILIA 02 4.15 

1007183446 CUELLO VILLALBA LEONARDO DE JESUS 02 4.12 

1005659524 SOLAR RIVERO ALEJANDRA 03 4.24 

1005649588 BARRETO GOMEZ ANGELICA PATRICIA 03 4.19 

1005438824 PATERNINA ZABALA JAKELINE MARIA 04 4.39 

1003263006 AGRESOTT OJEDA FABIO LUIS 04 4.37 

1005575872 ARRIETA MENDEZ LUISA 05 4.29 

1005523673 SALAS MARTINEZ CRISTIAN 05 4.27 

1032258583 POSSO MONSALVE MARCO TULIO 06 4.06 

1100402952 VERGARA DOMINGUEZ CRISTIAN DAVID 06 3.94 

1102884728 ARROYO ALVAREZ LUIS DAVID 07 4.08 

1104874568 ARRAZOLA SILGADO ROSA MARIA 07 4.02 

1102879512 ZABALETA BETIN ZAIRA VANESSA 08 4.40 

1102882694 MERCADO CONTRERAS JUNIOR 08 4.40 

1101391026 ANGULO QUINTERO LEIDIS DAYANA 09 4.00 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 041 DE  2019 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 4 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

1100402789 DORIA SOLANO MARÍA PAZ 09 4.00 

 
Programa de Economía: 
 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

5031911024 GUTIÉRREZ PALACIO  NATALIA 1 4.43 

5031911036 OROZCO MERCADO  VALENTINA 1 4.36 

5031821059 PATERNINA RAMÍREZ  ROBERT ENRIQUE 2 4.40 

5031821001 LÓPEZ CRUZ  MARÍA ESPERANZA 2 4.36 

5031811006 VERGARA PÉREZ  DIEGO ANDRÉS 3 4.18 

5031811010 BARRETO CONTRERAS  DAYANA LUCIA 3 3.98 

5031721052 CONTRERAS LORDUY  MARILYN DE JESÚS 4 4.13 

5031721029 CARVAJAL CARVAJAL  KAREN MARGARITA 4 3.99 

5031711010 PINEDA PÉREZ  JOHANNA PATRICIA 5 4.21 

5031711055 SEQUEA BRAVO  MAYRA ALEJANDRA 5 4.18 

5031621006 VÁSQUEZ BARRERA  SEBASTIÁN ANDRÉS 6 4.15 

5031611141 VELILLA PACHECO  MELISSA DEL CARMEN 6 4.11 

1102888662 DÍAZ GUZMÁN  JEDIDIA DE JESÚS 7 3.94 

1102880733 VIÑAS GARAY  CRISTINA ISABEL 7 3.89 

5031528055 SALCEDO PÉREZ  YAIR JOSÉ 8 4.20 

5031429030 PERILLA LUNA  JORGE ANDRÉS 8 3.93 

 
 
 
Articulo 2° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, el día dieciocho (18)  del mes de septiembre de 2019. 
 
 
 
 

CARLOS PACHECO RUIZ     ELKIN BARRIOS PACHECO 
Presidente       Secretario 
FIRMA:ORIGINAL FIRMADO                               FIRMA:ORIGINAL FIRMADO 
 

 
 
 

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   
Revisó Elkin Barrios Pacheco Secretario Consejo Facultad   
Aprobó Carlos Pacheco Ruíz Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 


